पुराना तस्बिरहरूको सँगालो (भाग ४६) 

जिल्ला : भक्तपुर 

सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
तस्बिर सङ्खया : ४७३ 
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भक्तपुर दरबार (चित्र सङ्कलन साल : वि.सं.१९०१) 
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दत्तात्रेय मन्दिर र एक लिङ्गाकार चैत्य, भादगाउँ (चित्र सङ्कलन साल : वि.सं. १९०१) 
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(चित्रकार : राजमान सिं चित्रकार, सङ्कलन : ब्रेन हाउटन हज्शन, पुनः सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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(चित्रकार :- अज्ञात, श्रोत :- ब्रिटिश लाइब्रेरीको वेबसाइट, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 





A Collection et Mohan Prasad Sapkota 
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The five-tiered Nyatapola temple at Bhadgaon 
(Source : British Librar, Artist: Anonymous, Date: 1845) 





A Collection of Mohan Prasad Sapkota 








View of Bhakatapur from the south side of the river (Source : British Laibrary, Artist: Anonymous, Date: 1845) 


(चित्रकार :- अज्ञात, श्रोत :- ब्रिटिश लाइब्रेरीको वेबसाइट, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 





(चित्रकार :- अज्ञात, श्रोत :- ब्रिटिश लाइब्रेरीको वेबसाइट, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 


————— 





= Í = RES. Ae mien Cheeses ८4 whe 7 


पाँचतले न्यातपोल मन्दिर, भादगाउँ (वि.सं. १९०२) 





A Collection of Mohan Prasad Sapkota 
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The palace at Bhadgaon, with the Golden Gate, and various temples and pillars in the Durbar Sguare 
Source : British Library, Artist: Anonymous, Date: 1845 





(चित्रकार :- कन्वे शिप्ली, श्रोत :- इण्डिया तिबेत याण्ड arm, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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शिव मन्दिर (फसिः देग:), भक्तपुर, नेपाल (चित्र कोरिएको मिति 





ते : वि.सं.१९०९ माघ १४) 





(चित्रकार :- कन्वे शिप्ली, श्रोत :- इण्डिया तिबेत ume कादिमर, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद्‌ सापकोटा) 
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भादगाउँ दरबारको पहिलो तल्लाको एक झ्याल (चित्र कोरिएको मिति : वि.सं.१९०९ माघ) 








(चित्रकार :- कन्वे शिप्ली, श्रोत :- इण्डिया तिबेत याण्ड काश्मिर, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 


ACT 
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, भक्तपुर (चित्र कोरिएको सालः वि.सं.१९०९ माघ) 


(चित्रकार :- डा.हेनरी एम्बुस ओल्डफिल्ड, श्रोत :- ब्रिटिश लाइब्रेरीको वेभसाइट, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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भक्तपुर दरबार क्षेत्रको पश्चिमी सीमाना, नेपाल (वि.सं.१९१०) 





(चित्रकार :- डा.हेनरी एम्बुस ओल्डफिल्ड, श्रोत :- ब्रिटिश लाइब्रेरीको वेभसाइट, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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भीमसेन मन्दिर, दत्तात्रेय चोक, भक्तपुर, नेपाल (वि.सं.१९१०) 


(चित्रकार :- डा.हेनरी एम्ब्रुस ओल्डफिल्ड, श्रोत :- ब्रिटिश लाइब्रेरीको वेभसाइट, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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शिखर शैलीको शिव मन्दिर (फसि देग:) भक्तपुर, नेपाल (वि.सं.१९१०) 


(चित्रकार :- डा.हेनरी एम्बुस ओल्डफिल्ड, श्रोत :- ब्रिटिश लाइब्रेरीको वेभसाइट, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद्‌ सापकोटा) 
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मोहडा (वि.सं.१९१० 


भक्तपुर दरबारको दक्षिणी मो 





(चित्रकार :- डा.हेनरी एम्बूस ओल्डफिल्ड, श्रोत:- ब्रिटिश लाइब्रेरी, सङ्लन:- मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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हक चोक? भादगाउँ दरबार ?, चित्र कोरिएको साल: वि.सं.१९१० 


























7 7 
zt Ta = = 4 — A TTT J. "qp gn Te r " » TTT TT “IIIT a y < TI: zpra < ， TT - - 
" a 

Í g : — ~ 
> H » 
"TT 2 - i= 
, T Ç eo. 
D A & 
“ m 
» . 
一 
| i 
क \ ! A 4 
ni » n J 
E ps 
` » fetid. - d 
A AA 1 - 
" ` Ske. a i 
A ow ` 
ns I m 
— = En 
A nl > > 
š ; . A 
A T 1 >» 
I " 
A ' 
" E é 
, P * y 
x ~ — a + ? P ^r | 
^ — ee r “ 
Í KAI y - T ° 
í r " A अ ow 7 - है C--— o3 —— - LES Í 
- — CEOS Aaa Pe — — — — P "TAE! 
TO Male at. , - - - " - 
A - " 2 4 * MI ⸗ A ` = 3 
! ^! i i ' == X. YY AC N " 
c" NATE. i C CU. ex MO 
` ` 
' -1 M , Í A, i SU 
७ >>" TH 
"A p, ANNI 
~~ 4 
“ 
, 
⸗ . t 
uam 
' MA 
RR e 
` < | >» 27 
| . = ॥ X 
Ww... L 
" "-— .- 
~ PT 4 — — ` " TOM, 
We int. al mom me | AT Fol." 
३ Se” 62094290 00 हे [4 co md > d ° JIa : 
-pn 0909 40५2 i ° < 
— "E ' > 4 H , 
i ` : H IY. 
CEAP i1. coa ~ eo >> ary . 
d + 0% ` a » > KAS hb d = ° 
1 k i - - M^ * 
! BPs "A" 
pR P ` 
š 
" get ie L^ ^ M 
F — — ” Pa ७ š 
1 ~~ "ee » ळे =...» a £ 
t £v Fg ot = utr e — ⸗ * ü Lg 
a — ond M = 
ü + 
rn — , 
A = ¢ ` 
— 
w ew ME — >, 
c € Y] nem 一 ~ — 
Ed : zx TTT ERE 
i PF € 
nad 
— 
' h 
! I 
— A i 
Ue ` 
॥ " i j ~ 
* p 
"T" N —sszs; 4 JA t 
p mite vie 
— SER 
= ला peo M 
4 -— 22> — [d Ç s — 
KS Kit | - = 
appt — / = " 2> š 
=> - — " E A ` - - 
ORO — - E 
一 Pi- - ~ -5 
` — — apay” . < 一 R 
` 
~ n » 
— -_ <a 
Es 一 
` ` Ls — 
“ 
^ i 
Ë 
A ` 
` - - ७ 
q^ — 
* 
— — - " — ü — m - A — — — — — — — = —— = - — — — — 
— — s —— pr e^ " a 
A A a _ * Rm — 
m m , 一 - " n 
S im " n 





(चित्रकार :- डा.हेनरी एम्बुस ओल्डफिल्ड, श्रोत :- ब्रिटिश लाइब्रेरीको वेभसाइट, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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दरबार क्षेत्र, भक्तपुर, नेपाल (वि.सं.१९११) 


(चित्रकार :- डा.हेनरी एम्ब्रुस ओल्डफिल्ड, श्रोत :- ब्रिटिश लाइब्रेरीको वेभसाइट, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 





न्यातपोल देवल, भक्तपुर, नेपाल (वि.सं.१९११) 


(चित्रकार :- डा.हेनरी एम्बुस ओल्डफिल्ड, श्रोत :- ब्रिटिश लाइब्रेरीको वेबसाइट, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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भक्तपुर द्रबारमा रहेको चुमाली चोक (?) को प्रवेशद्वार, (वि.सं.१९१३) 


(चित्रकार :- डा.हेनरी एम्ब्रुस ओल्डफिल्ड, श्रोत :- ब्रिटिश लाइब्रेरीको वेबसाइट, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद्‌ सापकोटा) 





(चित्रकार :- डा.हेनरी एम्ब्रुस ओल्डफिल्ड, श्रोत :- ब्रिटिश लाइब्रेरीको वेबसाइट, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 


tas. 
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नारायण चोक, भक्तपुर (वि.सं.१९१३) 


(चित्रकार :- डा.हेनरी एम्ब्रुस ओल्डफिल्ड, श्रोत :- ब्रिटिश लाइब्रेरीको वेबसाइट, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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(चित्रकार :- डा.हेनरी एम्ब्रुस ओल्डफिल्ड, श्रोत :- ब्रिटिश लाइब्रेरीको वेबसाइट, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 





रानीहरू बस्ने रातो घर (सेतो) सहितको दरबार क्षेत्र, भादगाउँ (वि.सं. १९१५) 


(तस्बिर खिच्ने :- क्लारेन्स कोमिन टेलर, श्रोत :- ब्रिटिश लाइब्रेरीको वेबसाइट, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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सुनको ढोका, भक्तपुर दरबार परिसर (वि.सं.१९२०) 


A Collection of Mohan Prasad Sapkota 





Bhaktapur (Source : British Library, Photographer: Taylor, Clarence Comyn, Date: 1863) 


A Collection of Mohan Prasad Sapkota 





hree roofed Temple of Bhairub an incarnation of Shiva, at Bhadgaon, erected AD 1717 
(Source : British Laibrary, Photographer: Taylor, Clarence Comyn, Date: 1863) 


(चित्रकार :- डा.हेनरी एम्ब्रुस ओल्डफिल्ड, श्रोत :- ब्रिटिश लाइब्रेरीको वेभसाइट, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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एक आवासीय भवन, भादगाउँ (वि.सं.१९२०) 


(तस्बिर खिच्ने :- क्लारेन्स कोमिन टेलर, श्रोत :- ब्रिटिश लाइब्रेरीको वेबसाइट, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 





ढुङ्गैढुङ्गाले मात्र बनाइएको एक पुल, भक्तपुर (वि.सं.१९२०) 


(तस्बिर खिच्ने :- क्लारेन्स कोमिन टेलर, श्रोत :- ब्रिटिश लाइब्रेरीको वेबसाइट, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 





रानीमहल (तीनतले रातोघर), हरिशङ्कर मन्दिर (गजूर शैली) लगायतको भक्तपुर दरबार क्षेत्र (वि.सं. १९२०) 


(तस्बिर खिच्ने :- क्लारेन्स कोमिन टेलर, श्रोत :- ब्रिटिश लाइब्रेरीको वेबसाइट, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद्‌ सापकोटा) 
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ब मन्दिर, भक्तपुर (वि.सं.१९२०) 


A Collection of Mohan Prasad Sapkota 
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Stone Bridge at Bhaktapur (Source : British Library, Photographer: Taylor, Clarence Comyn, Date: 1863) 





भएको “हिष्ट्री अफ नेपाल" नामक पुस्तकबाट) | 


सं.१९३४) मा प्रकाशन 


भक्तपुर दरबारस्थित चुमाली चोक (?)को प्रवेशद्वार (तस्बिर श्रोत: डेनियल राइटले लेखेको र क्याम्ब्रिजबाट सन्‌ १८७७ (वि 
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ओल्डफिल्डले लेखेको र लण्डनबाट सन्‌ १८८० (वि.सं.१९३७) मा 


AEGA > माहन प्र 
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सिद्धिलक्ष्मी मन्दिर, भक्तपुर (तस्बिर श्रोत: गुस्ताभ ली बोनले लेखेको र ई.सं. १८८३ र १८८६ मा फ्रेश भाषामा पहिलो पटक प्रकाशित भएको vd ई.सं. १९८६ मा 
धाइल्याण्डमा अंग्रेजी भाषामा पुनमुंद्रण भएको पुस्तक “भोयेज टु नेपाल” नामक पुस्तकबाट) | (सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा) | 
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एक मन्दिर (2) (तस्बिर श्रोत: गुस्लाभ ली बोनले लेखेको र इं सं. १८८३ र १८८६ मा da भाषामा पहिलो पटक प्रकाशित भएको एवं d सं. १९८६ मा थाइल्याण्डमा 
भाषामा पुन्म्मुंद्रण भएको “APTA टु नेपाल" नामक , लेखकले स्विचेको यो तस्बिरको um टी टेलरले गरेका हुन्‌) | (सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोट 
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सुनको ढोका, भक्तपुर (तस्बिर श्रोत: गुस्ताभ ली बोनले लेखेको र ई.सं.१८८३ र १८८६ मा pu भाषामा पहिलो पटक प्रकाशित भएको एवं ई.सं.१९८६ मा 
नम पुस्तक "भोयेज टु नेपाल” नामक पुस्तकबाट) | (सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा) | 
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TÄH १८८३ र १८८६ मा फ्रेश भाषामा पहिलो पटक प्रकाशित मएको एवं ई स॑ १५८६ मा धाइल्याण्डमा 


, भक्तपुर (तस्बिर ओत: गुस्ताम ली बोनले लेरकेको 


फ्चपन्न इयाले दरबार क्षेत्र 


अंग्रेजी भाषामा पुनर्मद्रण भएको पुस्तक “ira टु नेपाल” नामक पुस्तकबाट) | (AAA : मोहन प्रसाद सापकोटा) | 


» २ . 228232 
VAR. 7७७ 
PFA ann 


PTE 


站 AP 
A P 


p=, ——A Ls" 
Ms BU रवी न्‌ एम्‌ td 


— 4 — kz 
‘eect vse " — 
EI > verp i 
*9 Jpmwryprnx 
Eee - 
१४६५६५ ९५५९५५५५५५ 


ee 


PIII DIDDY 
— TTT -一 一 一 一 — ——— 


—— 


Mica: 


करत के 


१७११ ८435) 


मै. kadi kilt 


° Md 9 
, Í 
9 | 
| 
OO Ot eee LT 


DL. | 


Mut) JE TW 


—- 


— 


Yo 


— 


ap- DA 1 
"gd ONL CY 0१५४३० ००७० eee Yt noa 


— 


MAOI DOM 


७०० १... ४५. 











दरबार परिसर, भक्तपुरको एक मन्दिर (तस्बिर श्रोत: गुस्ताभ ली बोनले लेखेको र Š teed र १८८३ मा फ्रेश भाषामा पहिलो पटक प्रकाशित मएको एवं ई. से १९८६ मा 


थाइल्याण्डमा अंग्रेजी भाषामा पुनमंद्रण भएको पुस्तक *भोयेज टू नेपाल" नामक पुस्तकबाट) | (सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा) | 
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दरबारको अंग्रेजी माषामा 
स॑ १८८३ र १८८६ मा फ्रेश भाषामा पहिलो पटक प्रकाशित भएको एवं dd १९८६ मा थाइल्याण्डमा 
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भक्तपुर दरबार क्षेत्र (तस्बिर श्रोत; गुस्ताभ ली बोनले लेखेको र ई.सं, १८८३ र १८८६ मा फ्रेच माषामा पहिलो फटक प्रकाशित भएको एवं ई.सं १५८६ मा थाइल्याण्डमा अंग्रेजी भाषामा 
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पुनमुंदण भएको पुस्तक “मोयेज टु नेपाल" नामक पुस्तकबाट) | (सङ्कलन : मोहन प्रसाद्‌ सापकोटा) | 
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$ मा रहेको एक मन्दिर (तस्विर त: गुस्ताभ ली बोनले र ई सं.१८८३ र १८८६ मा फ्रेश्न भाषामा पहिलो पटक प्रकाशित भएको vd इ.सं. १९८६ मा 
थाइल्याण्डमा अंग्रेजी भाषामा पुनमुंद्रण भएको पुस्तक “भोयेज टु नेपाल” नामक पुस्तकबाट) | (सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा) | 
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भक्तपुर दरबार 213 (वि.सं. १९४५) 
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शिव मन्दिर (सिलु महादेव), भक्तपुर । ओत: न्यूयोरकबाट मासिकरुपमा 
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पचपन्न झ्याले दरबार, मक्तपुर | (तस्बिर ओतः न्यूयोक बाट मासिकरुपमा प्रकाशित हुने edd मन्थ्लीमा ड॑.सं.१८८९ (वि.सं.१९४६) मा प्रकाशित 
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भक्तपुरमा रहेको पचपन्न झ्याले दरबार र सुनको प्रवेश द्वार (तस्बिर श्रोतः हेनरी ब्यालेन्टाइनले लेखेको र सन्‌ १८९५ (वि.सं.१९५२) मा न्यूयोर्कबाट प्रकाशन भएको पुस्तक 
“अन इण्डियाज फ्रण्टियर, अर नेपाल, द गर्खाज मेष्ट्रियस ल्याण्ड” नामक पुस्तकको पेज २६१ बाट) | (सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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उपत्यका भित्र खुला AAA कपडा बुन्दै महिलाहरु, इं.सं.१८९५ (तस्बिर : हेनरी ब्यालन्टाइन) 
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न्यातपोल मन्दिर, ई.सं.१८९५ (तस्बिर : हेनरी ब्यालन्टाइन) 


A Collection of Mohan Prasad Sapkota 





—— 


Durbar Area, Bhaktapur 
(Source : British Laibrary, Photographer: Herzog and Higgins, Date: 1901) 


(तस्बिर खिच्ने :- हर्जोग x हिगिन्स, श्रोत :- ब्रिटिश लाइब्रेरीको वेबसाइट, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद्‌ सापकोटा) 





भैरव मन्दिर (नासा: द्यः), भक्तपुर (वि.सं. १९५८) 


(तस्बिर खिच्ने :- हजोंग र हिगिन्स, श्रोत :- ब्रिटिश लाइब्रेरीको वेबसाइट, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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च्यासिं देग:, तलुजेको घण्टा, भूपतिन्द्र मल्लको सालिक आदि सहितको भक्तपुर दरबार क्षेत्र (वि.सं. १९५८) | 


(तस्बिर खिच्ने :- हर्जोग र हिगिन्स, श्रोत :- ब्रिटिश लाइब्रेरीको वेबसाइट, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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च्यासिं मण्डप, तलेजूको घण्टा सहितको भक्तपुर दरबार क्षेत्र (वि.सं. १९५८) 


(तस्बिर खिच्ने :- हजोंग र हिगिन्स, श्रोत :- ब्रिटिश लाइब्रेरीको वेबसाइट, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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दरबार क्षेत्र, भक्तपुर (वि.सं.१९५८) 


(तस्बिर खिच्ने :- हजोंग x हिगिन्स, श्रोत :- ब्रिटिश लाइब्रेरीको वेबसाइट, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 








दरबार क्षेत्र, भक्तपुर (वि.सं. १९५८) 


(तस्बिर खिच्ने :- हर्जोग x हिगिन्स, श्रोत :- ब्रिटिश लाइब्रेरीको वेबसाइट, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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भक्तपुर दरबारको प्रवेशद्वार (वि.सं. १९५८) 


Photographer & @ Alfred Gregory, Collection : Mohan Prasda Sapkota 





Photographer & (2) : Alfred Gregory, Collection : Mohan Prasad Sapkota 
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न्यातपोंल मन्दिर, भक्तपुर, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०१६ 
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खक एव उनका सहयोगहिरूरींग मचपुरमा खिचिएक। एक dics | (तरिबर Sd: सिलोन SHS dis माषामा लेखका र पीरंसबाट 3.8.1 $04 
(वि.सं. १९६२) मा प्रकाशन भएको "लि नेपाल” नामक पुस्तकबार) | (सङ्गठन : मोहन प्रसाद सापकोटा) | 
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q: सिल्मेन लेमी ले Ha माघामा seal र पेरिसबाट इ॑,से,१९०५ (वि.सं.१९६२) HI प्रकाञ्ञन भएको 


“छि नेपाळ" नामक पुस्तकबाट) | (4539 : मोहन प्रसाद्‌ सापकोटा 
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न्यातपोळ मन्दिर, भक्तपुर | (तस्बिर ओतः सिल्मेन लेमीले We माषामा लेखेको र पेरिसबार ई,सं,१९०५ (वि,सं, १९६२) मा 


1काञ्नन भएक) “ठि urs qme पुस्तकबाट) | (सक्चङन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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भक्तपुर शह रको प्रवेञ्द्वार | (तस्बिर ओतः सिल्मेन लेभीले Ha माघामा लेखेको x पेरिसबार ई.सं, १९०५ (वि.सं.१९६२) मा प्रकाशन भएको "लि नेपाल" 


Wm पर तकबा?ए) | (qw ऊन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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भक्तपुर : अरनिको राजमार्गबाट उपत्यकाको पूर्वी सीमाना, ई.सं.१९६७ (तस्बिर : बार्बरा बटरवर्थ एण्ड माइक गिल) 
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चाँगुनारायण सत्तल । तस्बिर -पसी ब्राउन । खिचेको साल-सन्‌ १९१० | सङ्कलन-मोहन प्रसाद सापकोटा . 


A COllection of Mohan Prasad Sapkota 





Bhaktapur 
(Photo by Percy Brown, taken in 1912 AD) 


A Collection of Mohan Prasad Sapkota 
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Bhaktapur (Photo by Percy Brown, Taken in 1912 AD) 


(E : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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पर्सि ब्राउन, वि.सं.१९६९) 
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भक्तपुरमा रहेको एक मन्दिरको ढोका (तस्बिर 
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भक्तपुरमा रहेको एक चोक (तस्बिर : पर्सी ब्राउन, ई.सं.१९१२) 






Pi Collection of Mohan Prasad Sapkota 
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Bhaktapur (Photo by Percy Brown, Taken in 1912 AD) 


ts Collection of Mohan Prasad Sapkota 
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Bhaktapur (Photo by Percy Brown, Taken in 1912 AD) 
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भक्तपुरमा दुर्गामन्दिरको मूल ढोका (तस्बिर : पर्सी ब्राउन, ई.सं.१९११२) 
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भक्तपुरमा रहेको राजा भूपतीन्द्र मल्लको सालिक (तस्बिर: पर्सी ब्राउन, ई.सं.१९१२) 
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भक्तपुरको पूजारी ASAT रहेको मयूर झ्याल (तस्बिर : पर्सी ब्राउन, $ d 4443) 
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Changu Narayan 
(By Percy Brown, in 1912 AD) 


A Collection of Mohan Prasad Sapkota 
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Golden Gate : Bhaktapur - 
Photo by Pe Brown taken in 1912 AD 
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Nyatapol, Bhaktapur 
(Photo by Percy Brown, taken in 1912 AD) 


Source : 1 he book "Nepal & Himalayan Countries” written by Isabelle Massieu in 1914, 
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चौंगु नारायण मन्दिर, भक्तपुर, लगभग विसे १०७१ 
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तस्बिर खिच्ने : दीर्घमान चित्रकार, श्रोत : युनेस्को, संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 





ह्न्यातपोल मन्दिर, भक्तपुर, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.१९७१ तिर 


Source : The book "Nepal & Himalayan Countries" written by Isabelle Massieu in 1914. Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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सन्‌ १९१५ का भक्तपुर, 





तस्बिर खिच्ने : दीर्घमान चित्रकार, श्रोत : , संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
———— ————— 








दरबार क्षेत्र, V 


"T dil I 

^ adi aff) 
uq |~ JE 
| JE 


A , f > 4 > 
' i - “ 
PF" 4 | $ E 


| 


TI (हुना 


B 


I 
( 
| 








surya Vinayak, Bhaktapur, 1905-1925 (Source: Madan Puraskar Pustakalaya) 


A Collection of Mohan Prasad Sapkota 








Nagarkot in 1920 AD (From : Madan Puraskar Pustakalaya) 


bee hotography by John Claude White, Collection : Ai n Tou apkota 
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सिद्धिलक्ष्मी मन्दिर, भक्तपुर, वि.सं. १९७८ 
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तस्बिर श्रोत : Wel इमेजेज, फोटोग्राफर : सी.जे.मोरिस, संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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मूल ढोका, भक्तपुर दरबार, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.१९८१ 


A Collection Of Mohan Prasad Sapkota 





— À— — 
Ë 









siddha Pokhari, Bhaktapur 
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A Collection of Mohan Prasad Sapkota 








il Barahi, Bhaktapur 
(Source : Madan Puraskar Pustakalaya, Taken in 1905-1925 AD) 
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“4 गुर्खाज देयर म्यानसं, कस्टम्स एण्ड कन्ट्री” नामक पृस्तक्रबाट) | (सङ्कलन : एमोचेन) 





भादगाउँ दरबार क्षेत्र 
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चौँगुनारायणको मन्दिर, भक्तपुर, नेपाळ | (तस्बिर ओतः पसिंभळ ल्याण्डनले लेखेको र लण्डनबार d.d. १९ 


न] प॒काञ्जन भएक) "नेपाळ" नामक पुस्तकबाट) | (सछुलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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भक्तपुरमा रहेको दत्तात्रेयको मन्दिर, नेपाळ | (तस्बिर श्रोत: पसिंमळ ल्याण्डनठे लेखेको र छण्डनबार 2.4. १९२८ (वि. सं. १९८५) मा TERA भए: 
"नेपाल" नामक पुस्तकबाट) | (spp छन : मोडन प्रसाद्‌ सापको ट) | 


(तस्बिर श्रोतः पर्सिभल ल्याण्डनले लेखेको र लण्डनबाट ई.सं.१९२८ (वि.सं. १९८५) मा प्रकाशन भएको “नेपाल” नामक पुस्तकबाट) | 
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(तस्बिर श्रोतः पर्सिमल ल्याण्डनले लेखेको र लण्डनबाट ई.सं.१९२८ (वि.सं.१९८५) मा प्रकाशन भएको “नेपाल” नामक पुस्तकबाट) | (सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा) | 
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(तस्बिर श्रोत: पर्सिमल ल्याण्डनले लेखेको र लण्डनबाट ई.सं.१९२८ (वि.सं.१९८५) मा प्रकाशन भएको “नेपाल” नामक पुस्तकबाट) | (सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा) | 





दरबार क्षेत्रमा रहेको ठूलो घण्टा तथा अन्य मन्दिरहरु, भक्तपुर, नेपाल 


(तस्बिर श्रोतः पसिंभल ल्याण्डनले लेखेको र लण्डनबाट ई.सं.१९२८ (बि.सं.१९८५) मा प्रकाशन भएको “नेपाल" नामक पुस्तकबाट) | (सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा) | 
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(तस्बिर श्रोतः पर्सिभल ल्याण्डनले लेखेको र लण्डनबाट ई.सं.१९२८ (वि.सं.१९८५) मा प्रकाशन भएको “नेपाल” नामक पुस्तकबाट) | (सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा) | 
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(तस्बिर श्रोतः पर्सिभल ल्याण्डनले लेखेको र लण्डनबाट ई.सं.१९२८ (वि.सं.१९८५) मा प्रकाशन भएको “नेपाल” नामक पुस्तकबाट) | (सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा) | 





(तस्बिर श्रोतः पर्सिमल ल्याण्डनले लेखेको x लण्डनबाट ई.सं,१९२८ (वि.सं.१९८५) मा प्रकाशन भएको “नेपाल” नामक पुस्तकबाट) | (सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा) | 





(तस्बिर श्रोतः पर्सिभल ल्याण्डनले लेखेको र लण्डनबाट ई.सं.१९२८ (वि.सं.१९८५) मा प्रकाशन भएको “नेपाल” नामक पुस्तकबाट) | (सङ्कलन : एमोचेन) | 


— —— — 
— 8 ACA o. CN TT 
A x<, रा 
| > a si 


Säh, 


s P u 
C1 | 


— bi 


» — — ge 
tte x 
` mU + २० i 





बुट्टेदार थाम, दलिन, निदाल, मेठ एवं झ्याल, भक्तपुर, नेपाल 


तस्बिर sira: पर्सिभल ल्याण्डनले लेखेको x लण्डनबाट ई.सं.१९२८ (वि.सं.१९८५) मा प्रकाशन भएको “नेपाल” नामक पुस्तकबाट) | 
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(तस्बिर श्रोतः पर्सिभल ल्याण्डनले लेखेको र लण्डनबाट ई.सं.१९२८ (वि.सं.१९८५) मा प्रकाशन भएको “नेपाल” नामक पुस्तकबाट) | (सङ्कलन : एमोचेन) | 
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(तस्बिर श्रोतः पर्सिभल ल्याण्डनले लेखेको र लण्डनबाट ई.सं.१९२८ (वि.सं.१९८५) मा प्रकाशन भएको “नेपाल” नामक 
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(तस्बिर श्रोत: मेजर डब्लु q नर्थी र क्याप्टेन सी.जे.मोरिसले लेखेको तथा लण्डनबाट पहिलोपटक dd १९२८ (वि.सं. १९८५) मा प्रकाशन भएको "द गुर्खाज देयर म्यानर्स, कस्टम्स एण्ड कन्ट्री” नामक पुस्तकबाट) | 
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भादगाउँ दरबारको प्रवेशद्वार 


(तस्बिर श्रोत: मेजर डब्लू डूक नधी र क्याप्टेन सी.जे.मोरिसले लेखेको तथा लण्डनबाट पहिलोपटक Š सं.!९२८ (वि.सं. १९८५) मा प्रकाशन भएको "द गुखांज देयर म्यानसं, कस्टम्स एण्ड कन्ट्री” नामक पुस्तकबाट) | 
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भादगाउँ दरबार क्षेत्र 


k 
i 
Ë 
i 
Ë 
š 
i 
| 
E 
i 
: 
= 
| 
* 
* 
y 
Ë 
4 
š 


HE 
T 
eme 
4 f 
5, 





भक्तपुर दरबारमा रहेको सुनको ढोका 


(तस्बिर श्रोत: मेजर ढब्लू बूक नर्थी र क्याप्टेन सी. जे. मो रिसले लेखेको तथा लण्डनबाट पहिलोपटक É से. १९२८ (वि.सं. (९८५) मा प्रकाशन भएको 


“a गुर्खाज देवर cured, कस्टम्स एण्ड कन्ट्री" नामक पुस्तकबाट) | (सङ्कलन : एमोचेन) 





“नेपालको महाभूकम्प-१९९०" नामक ब्रह्म शमशेरको पुस्तक, संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 





९० सालको महाभूकम्पमा भत्किएको दरबार क्षेत्र, भक्तपुर 


“नेपालको महाभूकम्प-१९९०" नामक ब्रह्म शमशेरको पुस्तक, संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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वि.सं.१९९० सालको भूकम्पले तहसनहस भएको भक्तपुर शहरको एक भाग 





“नेपालको महाभूकम्प-१९९०” नामक ब्रह्म शमशेरको पुस्तक, संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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ki महाभूकम्प-१९९०" नामक ब्रह्म शमशेरको पुस्तक, संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 


O —h ~ a — E] — = 





९० सालको महाभूकम्प अधिका (कृष्ण र विष्णु) मन्दिर, भक्तपुर 


"नेपालको महाभूकम्प-१९९०"” नामक ब्रह्म शमशेरको पुस्तक, संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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९० सालको महाभूकम्प पछिका (कृष्ण र विष्णु) मन्दिर, भक्तपुर 
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A Collection of Mohan Prasad Sapkota 
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Bhaktapur Durbar Sguare 
(Source : tumbler.com, Photographer : Unknown, Date : Unknown) 


(तस्बिर ओत: मेजर डब्लू, बूक नर्थीले लेखेको तथा लण्डनबाट ई.सं. १९३५ (वि. सं,१९९२) मा प्रकाशन मएको “a ल्याण्ड अफ द aka 
अर दे हिमालयन fap अफ नेपाल” नामक पुस्तकबाट) | (सङ्कलन : एमोचेन) | 











"d मेजर डब्लू. बूक नधीले लेखेको तथा लण्डनबाट É d १५३५ (वि.सं. १९५२) मा प्रकाशन भएको "द्‌ ल्याण्ड अफ द्‌ गुर्खाज 
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मालयन किङ्गडम अफ नेपाल" नामक पस्तकबाट) | (सङ्कलन : CATA) 





(तस्बिर ओत: मेजर डब्लू. बूक नर्थीले लेखेको तथा लण्डनबाट ई.सं. १९३५ (वि.सं.१९९२) मा प्रकाशन भएको “a ल्याण्ड आफ द्‌ गुखांज 
अर a हिमालयन किङ्गडम अफ नेपाल” नामक पुस्तकबाट) | (सङ्कलन : एमोचेन) । 
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बगुनारायण मान्दर क्षेत्र, भक्तपुर 


5g ओल: मेजर ब्लू, चूक नर्थीले लेखेको तथा लण्डनबाट ई.सं. १९३५ (बि.सं १५५२) मा प्रकाक्षन भएको "द्‌ ल्याण्ड अफ द्‌ गुर्खाज 
अर z हिमालयन किङ्गडम अफ नेपाल” नामक पुस्तकबाट) | (सङ्कलन : एमोचेन) । 





p श्रोतः मेजर डब्लू, बुक नर्थीले लेखेको तथा लण्डनबाट ई.सं. १९३५ (वि.सं.१९९२) मा प्रकाशन भएको "द्‌ ल्याण्ड अफ द्‌ portal 
अर द्‌ हिमालयन किङ्गडम अफ नेपाल" नामक पुस्तकबाट) | (सङ्कलन : एमोचेन) | 





भादगाउँ दरबार विभिन्न मन्दिरहरू 


F “द्‌ ल्याण्ड अफ a गुखांज 
अर द हिमालयन किङ्गडम अफ नेपाल” नामक पुस्तकबाट) | (सङ्कलन : पमोचेन) | 
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स्वर ओत: मेजर डब्लू, बूक नर्थीले लेखेको तथा लण्डनबाट ई.सं. १९३५ (वि.सं.१९९२) मा प्रकाशन भएको “a ल्याण्ड अफ द गुरू 


अर द्‌ हिमालयन किङ्गडम अफ नेपाल” नामक पुस्तकबाट) | (सङ्कलन : एमोचेन) | 
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भक्तपुर शहरको एक दृश्य 
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(तस्बिर ओत: मेजर डब्लू. gE नर्थीले लेखेको तथा लण्डनबाट ई.सं.१९३५ (वि.सं.१९९१) मा प्रकाशन भएको “a ल्याण्ड अफ द गुर्खाज 
अर a हिमालयन किङ्गहम अफ नेपाल” नामक पुस्तकबाट) | (सङ्कलन : एमोचेन) । 





९० सालको भूकम्प पछिको भक्तपुर 





(तस्बिर श्रोत: मेजर डब्लू. बूक नर्थीले लेखेको तथा लण्डनबाट ईं.स॑.१९२५ (वि.स॑.१९९२) मा प्रकाशन मएको "द्‌ ल्याण्ड अफ द्‌ गुखांज 
अर द्‌ हिमालयन किज्ञडम अफ नेपाल" नामक Z) | (सङ्कलन : एमोचेन) | 





(तस्बिर श्रोत; मेजर gan, बूक नर्थीले लेखेको तथा लण्डनबाट ई.स. १९३५ (8 6 1893) मा प्रकाशन मएको "द ल्याण्ड अफ द गुर्खाज 
आर द्‌ हिमालयन किङ्गंडम अफ नेपाल" नामक पुस्तकबाट) | (सङ्कलन : एमोचेन) । 





(तस्बिर श्रोतः डेभिस हासोल्टको ल्याण्ड अफ द आई नामक पुस्तक, प्रकाशन : वि.सं.१९९७, सङ्कलन : एमोचेन) 





(तस्बिर sira: डेभिस हासोल्टको ल्याण्ड अफ द्‌ आई नामक पुस्तक, प्रकाशन : वि.सं.१९९७, सङ्कलन : एमोचेन) 





पुर दरबार क्षेत्र 


(तस्बिर श्रोतः डेमिस हासोल्टको ल्याण्ड अफ द्‌ आई नामक पुस्तक, प्रकाशन : वि.सं.१९९७, सङ्कलन : एमोचेन) 
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me मूर्ति 
नृसिंह भगवानको मूर्ति, भक्तपुर 


(तस्बिर : एलिजाबेथ (बेस्टी) काउलेस Wea, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 





(तस्बिर : डिलोन रिप्ली, श्रोत :- “बिब्लिओथेका हिमालयिका”, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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न्यातपोल मन्दिर, भक्तपुर (वि.सं.२००९) 


A Collection of Mohan Prasad Sapkota 





Bhaktapur 
(Source : pinterest, 1953 AD) 


सइलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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Nyatapola Temple, Bhaktapur 
Photographer : James Burke, Date : 1955-03-16 
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(तस्बिर : राल्फ इजार्ड , श्रोत: उनले ने वि.सं.२०१२ मा लेखेको पुस्तक, सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा) 





भादगाउँमा मध्याह्नको समयमा घण्टा बजाइँदै 





A Collection of Mohan Prasad Sapkota 





Entry gate to the city, Bhaktapur (Photographer: Wayne Stinson, Date : 1957) 


A Collection of Mohan Prasad Sapkota 
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Entry gate to the city, Bhaktapur (Photographer: Wayne Stinson, Date : 1957) 
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न्यातपोंल मन्दिर, भक्तपुर, 
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भवानीको घण्ट, भक्तपुर, वि.सं.२०१६ 





Photographer & @ : Alfred Gregory, Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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Photographer & @ : Alfred Gregory, Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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. भैरव मन्दिर, भक्तपुर, वि.सं.२०१६ 





वि.सं.२०१६ सालको बिस्केट जात्रा | तस्बिर श्रोत : जोन्स बोरमान, गेटी इमेजेज | (सङ्कलन-मोहन प्रसाद सापकोटा) 


Photographer & @ : Alfred Gregory, Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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सिद्धिलक्ष्मी भक्तपुर, वि.सं.२०१६ 
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Deuce: © T£nivecctty af wilacemei x, Potes rop Ker > Fara Y£retaea, Ta fa ७७०. T. Kon Prasad Aaphota 





WL... रिकी एफ बालिका, भक्तपुर, थि म. २०१० को दशक 
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VRS नगार TT EAA, Uum पारे RAR, भक्तपुर, थि रौ २०३१७ फा वाक 






Dource: @ TÄntvercity of milavonata, Prose स्य Formen 3782724602, Gulfector: Mekan Prasad dephate 
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E खिच्ने : पी.सी.भी.माइक फ्रेम, संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 





विस्केट जात्राको रथ तानिदै, भक्तपुर, तस्बिर खिचिएको मिति : २०१९ चैत्र २९ गते 





तस्बिर खिच्ने : पी.सी.भी.माइक फ्रेम, संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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पाँच स्कूले केटासँग फोटोग्राफर, भक्तपुर, खिचिएको साल. वि.सं.२०१९ 


de खिच्ने : पी.सी.भी.माइक फ्रेम, संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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बिस्केट जात्राको रथ बनाउने तयारी , भक्तपुर, तस्बिर खिचिएको मिति : २०१९ चैत्र २९ गते बिहीबार 


तस्बिर खिच्ने : पी.सी.भी.माइक फ्रेम, संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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विस्केट जात्राको लागि ह्न्यातपोल मन्दिर अगाडि रथ बनाउने तयारी , भक्तप्र, तस्बिर खिचिएको मिति : २०१९ चेत्र २९ गते बिहीबार 
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तस्बिर खिच्ने : पी.सी.भी.माइक फ्रेम, संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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विस्केट जात्राको लागि रथ बनाउने तयारी , भक्तपुर, तस्बिर खिचिएको मिति : २०१९ चेत्र 
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तस्बिर खिच्ने : पी.सी.भी.माइक फ्रेम, संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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खिचिएको मिति : २०१९ चैत्र 
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विस्केट जात्राको लागि रथ बनाउने तयारी , भक्तपुर, तस्बिर खि 


मोहन प्रसाद सापकोटा 
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तस्बिर खिच्ने : पी.सी.भी.माइक फ्रेम, संकलन : 
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पूजा गर्दै स्थानीय महिला, भक्तपुर, तस्बिर खिचिएको मिति : २०१९ चैत्र 


` 


बिस्केट 


स्कट जात्राका रथ 
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मोहन प्रसाद सापकोटा 
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तस्बिर खिच्ने : पी.सी.भी.माइक फ्रेम, संकलन : 


जात्राको रथ तयार पारिँदै 





चैत्र 


, तस्बिर खिचिएको मिति : २०१९ 
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भक्तप्र 
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विस्केट 


तस्बिर खिच्ने : पी.सी.भी.माइक फ्रेम, संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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तस्बिर खिचिएको मिति 
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विस्केट जात्रामा रथ तान्ने तयारी , भक्तपुर, dies 


तस्बिर खिच्ने : पी.सी.भी.माइक फ्रेम, संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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विस्केट जात्राको रथ तान्न शुरु भएको छ, , भक्तपुर, तस्बिर खिचिएको मिति : २०१९ चैत्र २९ गते बिहीबार 
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बिस्केट जात्रामा रथ तान्ने तयारी , भक्तपुर, तस्बिर खिचिएको मिति : २०१९ चैत्र २९ गते बिहीबार 


ki खिच्ने : पी.सी.भी.माइक फ्रेम, संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 





विस्केट जात्राको रथ तानिदे, भक्तपुर, तस्बिर खिचिएको मिति : २०१९ चैत्र २९ गते 





तस्बिर श्रोत : जे.फिशर (एक पी.सी.भी.), सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 





तस्बिर खिच्ने : पी.सी.भी.माइक फ्रेम, संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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दशमा पाडो र चट्टासँगै लिएर उभिएका केही केटाहरु, भक्तपुर, खिचिएको साल: 
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विसं 2020 


तस्बिर खिच्ने : पी.सी.भी.माइक फ्रेम, संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 





Source : Jim Fisher (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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भूपतिन्द्र मल्लको शालिक, भक्तपुर, तस्बिर खिचिएको साल: वि.सं.२०२० 
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Source : Jim Fisher (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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एक ब्याडे (घानको बीउ काढिरहेका व्यक्ति, भक्तपुर, तस्बिर खिचिएको साल: वि.सं.२०२० 


Source : Jim Fisher (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 





PM ल मन्दिर, भक्तपुर, तस्बिर खिचिएको सालः वि.सं.२०२० 


Source : Jim Fisher (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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न्यातपोंल मन्दिरको खुट्किलाका दायाँबायाँ राखिएका मूर्तिहरू, भक्तपुर, तस्बिर खिचिएको सालः वि.सं.२०२० 
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Source : Jim Fisher (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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Source: His Majesty King Mahendra Bir Bikram Shaha Deva” written by 1/ 7, Krishnamurti, (965 AD, Collected by Mohan Prasad. Sapkota 
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E7 "His Majesty King Mahendra Bir Bikram Shaha Deva” written by Y 9. Krishnamurti, 1965 AD, 
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Source: His Majesty King Mahendra Bir Bikram Shaha Deva" written by 1/ 2. Krishnamurti, 1965 AD, 
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Source: His Majesty King Mahendra Bir Bikram Shaha Deva" written by Y.9. Krishnamurti, 1965 AD Collected by Mohan Prasad Sapkota 
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विश्वप्रसिद्ध मयुर-फयाल, भक्तपुर दरबार क्षेत्र 


A Collection of Mohan Prasad Sapkota 
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Bhaktapur Durbar Area (Photographer : Bill Hanson, 1965) 





1 Collection of Mohan Prasad Sapkota 
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(Photographer : Bill Lambeth, Date : 1966-01) 





Source : Suzanne Akiyama (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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Source : Suzanne Akiyama (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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Source : Suzanne Akiyama (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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Source : Suzanne Akiyama (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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Source : Suzanne Akiyama (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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Source : Suzanne Akiyama (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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Source : Suzanne Akiyama (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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Source : Suzanne Akiyama (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 


— — — — — - — 


t ३ - 
TI 


Le Naa A 


शे | x 
7 


n 
AA 


— 








Up गाउँ, भक्तपुर, वि.स २०२३ 


| Source : Suzanne Akiyama (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 





Loo Re राजमार्गीबाट देखिएको भक्तपुर झाहर, वि.स २०२३ 
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Source : Suzanne Akiyama (A PCV) Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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Source : Suzanne Akivama (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sa pkota 
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Source : Suzanne Akiyama (A PCV) Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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Source : Suzanne Akiyama (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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Source : Suzanne Akiyama (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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Source : Suzanne Akiyama (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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| Source : Suzanne Akiyama (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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Source : Suzanne Akiyama (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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Picture Source : Daniel N. 1९00] (७ PCV) 
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बालवालिकाहरू, भक्तपुर तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२३ 


Picture Source : Daniel N. Kucy (A PCV) 
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एक किसान, भक्तपुर, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२३ 





Picture Source : Daniel N. Kucy (A PCV) 
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Source : Joe Hapak (A PCV) 
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1 Collection of Mohan Prasad Sapkota 





— Bhaktapur 
(Photographer : Bill Lambeth, Date : 1966-01) 
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भक्तपुर : अरनिको राजमार्गबाट उपत्यकाको पूर्वी सीमाना, ई.सं.१९६७ (तस्बिर : बार्बरा बटरवर्थ एण्ड माइक गिल) 
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: परको डाँडो शिवपुरी, ई.सं.१९६७ (बार्बरा माइक गिल) 
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भक्तपुर : थिमी, ई.सं.१९६७ (तस्बिर : बार्बरा बटरवर्थ एण्ड माइक गिल) 


Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohna Prasad Sapkota 
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Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohna Prasad Sapkota 
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Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohna Prasad Sapkota 
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Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohna Prasad Sapkota 
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Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohna Prasad Sapkota 
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Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohna Prasad Sapkota 
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Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohna Prasad Sapkota 
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मयुर झयाल, भक्तपुर, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२४ 
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भक्तपुर : थिमी, ई.सं.१९६७ (तस्बिर : बार्बरा बटरवर्थ एण्ड माइक गिल) 
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ह्न्यातपोल मन्दिर, भक्तपुर, वि.सं.२०२५ 





Picture source :The book "A JOURNEY TO NEPAL’ by Nelson S. Knaggs, 1968 AD 


M AL TTT 


— OL केक अ 
SII: > 
DNDN Hs 


ASS 


> 


a. S= ost 
J 


Ll ॥ EINE ...... >} 





u 






4 
zs 43 as Sa ama Ña q ate I Tom 


TATU TAT 


भक्तपुर दरबारको एक दृश्य, वि.सं.२०२५ 
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(तस्बिर खिच्ने :- टोनी हेगन, श्रोत :- “नेपाल...” नामक उनैको पुस्तक, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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दरबार क्षेत्र, भक्तपुर, नेपाल, (वि.सं.२०२५) 
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Source ~ iu: Univercity of wilscansm, Photographer ; Francis C, Tucker, Collector: Mohan Prasad Sapkota 
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तस्बिर श्रोत : डौग हल (एक पी.सी.भी.), संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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तस्बिर श्रोत : डौग हल (एक पी.सी.भी.), संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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Source : Craig Fournier (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 





बिस्केट जात्राको रथ, भक्तपुर, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 


John Greer (A PCV), Collector : Mohna Prasad Sapkota 
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Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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एक आमा छोरी, स्थान : ?, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 


Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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दरबार क्षोत्र, भक्तपुर, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 


Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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भैरव (काशि विश्वनाथ) मन्दिर क्षेत्र, भक्तपुर, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 


Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohna Prasad Sapkota 
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सिकर्मीहरू, दरबार क्षेत्र, भक्तपुर, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 





Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohna Prasad Sapkota 
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तस्बिर खिच्नेले यसलाई बाँकेको एउटा पोखरी भनेका छन्‌ तर यो भक्तपुरको पोखरी हुनु पर्दछ, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 


Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohna Prasad Sapkota 
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भक्तपुर शहर, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 


Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohna Prasad Sapkota 
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एक गल्लीमा तस्बिर खिचाइरहेका बालबालिकाहरू, भक्तपुर, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 





तस्बिर श्रोत : ET उल्मन, सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 





एक कम्हाले, मध्यपुर थिमी, भक्तपुर, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं. २०२५ 


n : David Frame (A PCV) 





भक्तपुर, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 





Date: 1967-1969, Location: Changunarayan Temple, Bhaktapur. 
Photo by : xil Miedema. Collected by Mohan Prasad Sapkota. 
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Date: 1967-1969, Location: Changunarayan Temple, Bhaktapur. 
Photo by : Virgil Miedema, Collected by Mohan Prasad Sapkota, 
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Date: 1967-1969, Location: Changunarayan Temple, Bhaktapur. 
Photo by : Virgil Miedema. Collected by Mohan Prasad Sapkota. 
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Date: 1967-1969, Location: Changunarayan Temple, Bhaktapur. 
Photo by ; Virgil Mieden pilected by Mohan Prasad Sapkotz 
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Date: 1967-1969, Location: Chan 
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gunarayan Temple, Bhaktapur. 





Date: 1967-1969, Location: Changunarayan Temple, Bhaktapur. 


Photo E १ Medema. Collected by Mohan 
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Date: 1967-1969, Location: Changunarayan Temple, Bhaktapur. 
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Date: 1967-1969, Location: Changunarayan Temple, Bhaktapur 
1010 by : Virgil Miedem llected han Prasad Sapkota 
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Changunarayan Temple, Bhaktapur. 


1 Miedema. Collected by Mohan Prasad Sapkota. 


Date: 1967-1969, Location 
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Date: 1967-1969, Location: Changunarayan 


Temple, Bhaktapur. 
Photo by : Virgil Miedema. Collected by Mohan Prasad Sapkota. 
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Date: 1967-1969, Location: Changunarayan Temple, Bhaktapur. 
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Date: 1967-1969, Location: Changunarayan Temple, Bhaktapur. 
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Date: 1967-1969, Location: Changunarayan Temple 
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Date: 1967-1969, Location: Changunarayan Temple, Bhaktapur. 
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Date: 1967-1969, Location: Changunarayan Temple, Bhaktapur. 


Photo by : Virgil Miedema. Collected by Mohan Prasad Sapkota 





Date: 1967-1969, Location: Changunarayan Temple, Bhaktapur. 
Photo by : yil Miedema. Collected by Mohan Prasad Sapkota. 








Source : Mike Frust (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 





Source : Mike Frust (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 





Source : Mike Frust (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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क्षेत्र, , तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२६ 





Source : Mike Frust (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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पानी घट्टको छाप्रो, नगरकोट, भक्तपुर, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२६ 


A Collection of Mohan Prasad Sapkota 
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Way to Sisneri from Sano Thimi, Bhaktapur (Photographer : Bill Hacker, 1969) 





Source : Mike Frust (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 








सङ्लन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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= टिम मेकर (पी.सी.भी.), सङ्कलन: मोहन प्रसाद सापकोटा 
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Source : Mike Frust (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 








सिद्ध पोखरी (2), भक्तपुर, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२७ 
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| ER दृश्य, भक्तपुर, तस्विर खिचिएको 


Source : Perry Chip Letson (A PCV) 
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Source : Perry Chip Letson (A PCV) 





Source : Perry Chip Letson (A PCV) 


भक्तपुर, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२८ 





Source : Perry Chip Letson (A PCV) 





` भक्तपुर, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२८ 


Source : Perry Chip Letson (A PCV) 
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भक्तपुर, तस्बिर खिचिएको साल 


Source : Perry Chip Letson (A PCV) 
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Source : Perry Chip Letson (A PCV) 
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二 तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२८ 





Source : Perry Chip Letson (A PCV) 
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भक्तपुर, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२८ 
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तस्बिर श्रोत : एलन फेयरब्याङू, 
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दृश्य, 


शहरको हवाई 





‘Douce: Ar F Kersting, Collection : Hohen P, rasad Sapkota 
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भक्तपुर दरबार 
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क्षेत्र तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२८ 


Douce: AF Kersting, Tollection : Mokan Prasad Sapketa 
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एक मन्दिर, भक्तपुर, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२८ 
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सुनको ढोका, भक्तपुर तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२८ 


Source : Mike Frust (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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थिमी क्षेत्रको हवाई दृश्य, भक्तपुर, तस्बिर साल : वि.सं.२ 








Source : Mike Frust (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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जोरपाटी नजिकेबाट उत्तरतिर हेर्दा, भक्तपुर, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२८ 
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Mike Frust (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 


Source : 
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भक्तपुर (2) तस्बिर खिचिएको स 


Source : Mike Frust (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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Es : Mike Frust (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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न्यातपोंल मन्दिरको सिँढीमा ara सुकाई, भक्तपुर, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२८ 


Source : Mike Frust (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 





भक्तपुरको एक मन्दिर (फसि qur: 2), तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२८ 
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Source : Mike Frust (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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दरबार क्षेत्र, भक्तपुर तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२८ 





र] : Mike Frust (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 





भक्तपुर, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२८ 





Source : Mike Frust (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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Ë : Mike Frust (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sap- 


भक्तपुर (?) तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२८ 


॥ : Mike Frust (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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भक्तपुर (?) तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२८ 


3 (7) तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२८ 
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Source : Mike Frust (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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भक्तपुर (2) तस्बिर खिचिएको 


a VSS. AE NE 


चिएको साल : वि.सं.२०२८ 


Source : Mike Frust (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 





भक्तपुर (?) तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२८ 


Source : Mike Frust (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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भक्तपुर (?) तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२८ 


Source : Mike Frust (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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भक्तपुर (?) तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२८ 


Source : Mike Frust (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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भक्तपुर (?) तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२८ 


तस्बिर श्रोत : ह्यांक लेसी (एक पी.सी.भी.), संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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पूर्वी सीमाना, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२८ 


हवाई दृश्य, भक्तपुरको 





% a MVA 


' ' e ELE t ANT 
egu e 
Ret PS if | — E 
d ilis "dia. १ — १4२ ———— 7 Ss ee 


- ac^ 





` @ LE t 


I ~ क” get . `. _ I » / 
न > Vv IS — 
५0४ Aa " 2 »» AL < १ 2% 


d 
| 
` 
MA 


j - k. +š voy 487" Aa > n ^ | 
P » d Ls. e Tot m "i P i 
> Ka «i "d Jv i N Nw =, > f Te " ` I ` l - i 
d i + = A ` » ` i v “^ " ` ` q 
“> Ns Dy com | ^ y ? ^ + - — "1 Mey ^ "Lbs e^. ë” 
BC. MIS es ES, 3 eC EMRE 
` ड ^ue " n x. => - 
- 4 e FEX AT TA i के >$} i m di. T > , Ty oo) - ETT A 4 
"a. " w d A al 1 q+ B “ “y T. d E J . - Ë å - - ` | 4 f " ` ® 
M t र " " <. s. i » z / A a m p s ú ७ उ 
. ` 
i r B 4 A 4 , A , P i " T ` —— . 7 a i ० E P L4 T 
* r | j ४ i dx | weve ia De der, r £ 
, | Í ` - A A . a " ^ ' "T " ` B ' a 
ETT yl" ` v. 2 zx « ` ` t m2 ~ =, “A T. ^ i i + A 28 b 
= ^ . B a E B p^ "^ Shed n ~ A - Í ` ^ j 7 i ७ kp i 
i Kk. : DAA अल १, क हो आ. . A A» ü १० Né Mm ja 4 r "s _ है 2 पर ह A रे 
` * = » D + ई . i m Pi » tr d _— छा २ — | d के rm + "s. . F L " v ७ » 
> “ v N N थि = es ` A T a ko ? >>, T Ti KAA > ——— » 10 > P " L4 Š [ 
wm — » a 7" - A LIN "m 名 A, MMA, "a Ta, ris s oP "As, 
E 7 B 1 u " - a¥ y > T5 ¢ VP ü 7 
> 4 "ad ` PA A 4^ wv ui^. pat * M as Ww ` Lee ` E e — v^ AN w - 
ae vi I S a ' alib. MA «5.5. alee D. A "M £r | 
हु | ; ‘ a" se iON FEN T ५११५६५ 200, E. n Aor 
| A » ow. MA. A Sos Lj ⸗ ^ € A i (A A LA 

A aY- y A a V 0 हु " x À < 

n औँ , * “ re P. w - 5 2 4 43 000 = Ñ Ry "^ 
- - " 
| " 





* ^s d ` “ 
- w P b? हुन ~ M. » a x m ०५ - i > A ^ h 
p " B " "P ४" XF ~ l 4 * < 
ind a क आ ~= d दै - Y a r 3 , "w 4 ` | 4 ` C " * 
一 ^N 一 A P " ` `` >~ v p - B A L, की 
" _ Tu " Bs ॥ ५) “T a ` - 
T ` ` ` | ~ क N k 
- E " > » A ` " 7 ^ | zc 
4 | " : ^ ’ a १२४ x - 
= s LE e — " > = i 1 
खा d e » ` id d + " ` ` k À E A €. = 
is — 
M J p^ ® wf T. ` » Pa A "I A < - 1 ` °, १ 
" a | 2 y M 3 " " 2 zw. ` ` J io" शि | a 
Ë ` w 
x. i 


^. `~ 
£X s ` * P LS हे `. I ; 
~ "P 


` P P A 
(c — ç ü mA 
í ` = ॥ - « — dite i , 
, kd — * ` क 3 हे 
- - A i 
. क औँ , > * '४२ ५४ . | M 





मकैबारी, भक्तपुर, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२८ 
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Bhaktapur Darbar Square, Picture taken in 070-77 
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Source : Mike Frust (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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नगरकोट क्षेत्र, भक्तपुर, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२९ 








Source : Jan Mascall (A PCV) 
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Source : Mike Frust (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 








साँगाबाट पश्चिमतिर हेर्दा, काठमाडौं उपत्यका, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२९ 


A Collection of Mohan Prasad Sapkota 
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Nagarkot in 1972 AD (By Daug Hall) 


ys : Mike Frust (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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बिस्केट जात्राको लागि तयार पारिएको रथ, भक्तपुर, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२९ 





Source : Tim Clark (A P.C.V.), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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कपडामा बुट्टा छाप लगाउँदै, भक्तपुर, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२९ 


E Tim Clark (A P.C.V.), Collector : Mohan Prasad Sapkota = 
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A Collection of Mohan Prasad Sapkota 
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Nagarkot in 1972 AD (By Daug Hall) 


Source : Jim Coleman (3 PCV) 
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एक गल्ली, भक्तपुर, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०३० 


Source : Claude Cordier Roszewitch, Collector : Mohan Prasad Sapkota 





खोला नजिकेको एक दृश्य, भक्तपुर, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं २०३० 


A Collection of Mohan Prasad Sapkota 





Bhaktapur in 1973 AD (Source : museumsyndicate.com) 


Source & @ Leonard James Currie, Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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तधुँछें बहाल, भक्तपुर, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०३० 








Source : Jim Coleman (A PCV) 
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| खोसानीको बिस्कुन, भक्तपुर, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०३० 
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Source : Jim Coleman (A PCV) 
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Source : Jim Coleman (A PCV) 
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Source & @ Leonard James Currie, Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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सुनको ढोका, भक्तपुर, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०३० 





Source & @ Leonard James Currie, Collector : Mohan Prasad Sapkota 





पचपन्न MAG दरबार, भक्तपुर, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०३० 


Source & @ Leonard James Currie, Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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Source & @ Leonard James Currie, Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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दरबार क्षेत्र, भक्तपुर, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०३० 
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Source & @ Leonard James Currie, Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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भक्तपुर, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०३० 


Source & @ Leonard James Currie, Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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दरबार क्षेत्र, भक्तपुर, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०३० 
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Source & @ Leonard James Currie, Collector : Mohan Prasad Sapkota 





भूपतिन्द्र मल्लको सालिक, भक्तपुर, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०३० 


— o — — — — e cmt m Qoo TETRIS o9 e oc ct qn cde — OES TITS OI -.... TIS CITI TERRY TI TIT oq oem oa b किक 99 के oom o ९५७५१११ mco dm FEES ommo oo eon cms TITS TER PITT TTT TI 2⸗— RETIN b c TK TA r... के रत — 


ese — sxs I A S  —r CD vI wazi srccr 


Source & (& Leonard James Currie, Collector : Mohan Prasad Sa 
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भक्तपुर शहरको एक गल्ली, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०३० 





Source & @ Leonard James Currie, Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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A Collection of Mohan Prasad Sapkota 





Bhaktapur in 1973 AD (Source : museumsyndicate.com) 


Source : Claude Cordier Roszewitch, Collector : Mohan Prasad Sapkota 





सिद्धपोखरी, भक्तपुर, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०३१ 


=: : Claude Cordier Roszewitch, Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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सुनको ढोका, भक्तपुर, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०३१ 






E : Claude Cordier Roszewitch, Collector : Mohan Prasad Sapkota 





भक्तपुर, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०३१ 





Source : Claude Cordier Roszewitch, Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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, भक्तपुर, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०३१ 





ka : Claude Cordier Roszewitch, Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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दरबार क्षेत्र, भक्तपुर, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०३१ 一 
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सिद्धपोखरी, ना qui, भक्तपुर, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०३१ 


Source : Claude Cordier Roszewitch, Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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un : Claude Cordier Roszewitch, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


भक्तपुर, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०३१ 





e Pfau (A PCV), A collection of Mohan Prasad Sapkota 






भक्तपुर, खिचिएको साल : वि.सं.२०३१ 
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पचपन्न भ्याले दरबार, भक्तपुर, खिचिएको साल : वि.सं.२०३१ 


Rich Pfau (A PCV), A collection of Mohan Prasad 


Source 


4 Rich Pfau (A P.C.V.), A collection of Mohan Prasad Sapkota 
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J : Rich Pfau (A P.C.V.), A collection of Mohan Prasad Sapkota 





= Pfau (A PCV), A collection of Mohan Prasad Sapkota 
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Source : Rich Pfau (A P.C.V.), A collection of Mohan Prasad Sapkota 


=z * ki ^ 一 一 
FR "AL 
+ > > 


* — T e ds zT 
— * 





š : Rich Pfau (A P.C.V.), A collection of Mohan Prasad Sapkota 





Source : Rich Pfau (A P.C.V.), A collection of Mohan Prasad Sapkota 
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खिचिएको साल : वि.सं.२०३१ 


Source : Rich Pfau (A P.C.V.), A collection of Mohan Prasad Sapkota 








विकास हुनपर्नेमा विनास भएको एक इतिहास, ट्रलिबस, सूर्य विनायक, भक्तपुर, खिचिएको साल : वि.सं.२०३१ 


Source : Rich Pfau (A P.C.V.), A collection of Mohan Prasad Sapkota 
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Source : Rich Pfau (A ९९.४), A collection of Mohan Prasad Sapkota 
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साँगाको ओरालोबाट देखिएको भक्तपुर, खिचिएको साल 





Source : Rich Pfau (A P.C.V.), A collection of Mohan Prasad Sapkota 





agea: भोहन प्रसादे सापकोटा 





बटरवर्थ एण्ड माइक गिल 





भक्तपुर : साँगा नजिक ई.सं.१९७५ (तस्बिर : बार्बरा ब 
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सइलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 





भक्तपुर : ई.सं. १९७५ (तस्विर : बार्बरा बटरवर्थ एण्ड माइक गिल) 





agea: भोहन प्रसादे सापकोटा 





बटरवर्थ एण्ड माइक गिल 





भक्तपुर : साँगा नजिक ई.सं.१९७५ (तस्बिर : बार्बरा ब 
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सइलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 





भक्तपुर : ई.सं. १९७५ (तस्विर : बार्बरा बटरवर्थ एण्ड माइक गिल) 
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: परको डाँडो शिवपुरी, ई.सं.१९६७ (बार्बरा माइक गिल) 





到 ` सोहन प्रसाद सापकोटा 
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भक्तपुर : जगातेबाट उत्तर हेदां, ई.सं.१९७६ जुन, (बार्बरा बटरवर्थ एण्ड माइक गिल) 





到 ` सोहन प्रसाद सापकोटा 
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भक्तपुर : जगातेबाट उत्तर हेदां, ई.सं.१९७६ जुन, (बार्बरा बटरवर्थ एण्ड माइक गिल) 
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21 « E 


pe lu NM" A । j ॥ कछ" 
TA a CEU M LR EC 





भक्तपुर, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०४१ 





तस्बिर श्रोत : एक पी सी भी. केइथ चुनिंधम, सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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भक्तपुर, तस्बिर खिचिएको साल : वि सं २०४१ 





at श्रोत : एक पी सी भी. केइथ चुनिंधम, सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 





भक्तपुर गेष्ट हाउस नजिक, भक्तपुर, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०४१ 
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A Collection of Mohan Prasad Sapkota 
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Bhaktapur in 1985 AD (Photo by Kevin Bubriski) 


Source : Rich Pfau (A P.C.V.), A collection of Mohan Prasad Sapkota 
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एक ढुङ्गेधारा, भक्तपुर, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०४८ 





Source : Rich Pfau (A P.C.V.), A collection of Mohan P Sapkota 
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दत्तात्रेय मन्दिर, भक्तपुर, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०४८ 


(तस्बिर श्रोत : मेरी शेपहर्ड स्लसरले लेखेको र वि.सं.२०३९ मा प्रकाशन भएको "नेपाल मण्डल. " नामक 
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Nagarkot (From : tourisminnepal.com) 


(तस्बिर श्रोत : मेरी शेपहर्ड स्लसरले लेखेको र वि.सं.२०३९ मा प्रकाशन भएको “नेपाल मण्डल.." नामक पुस्तक, सङ्लन: मोहन प्रसाद सापकोटा) 





पहिलेपहिले स्थानीय बासिन्दाका लागि पानीको महत्वपूर्ण श्रोत थिए यस्ता पोखरीहरु, भक्तपुर 





E श्रोत : मेरी शेपहर्ड स्लसरले लेखेको र वि.सं २०३९ मा प्रकाशन भएको "नेपाल mugs." 
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एक नेवार कम्हाले परिवारको सहयोगमा आफ्नै घरमा काम गरिरहेका छन्‌, भक्तपुर 





स्थिर श्रोत : मेरी शेपहर्ड स्लसरले लेखेको र वि.सं. २०३९ मा प्रकाशन भएको "नेपाल मण्डल..” नामक पुस्तक, सक्कर 
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राजा मानदेवको ई.सं. ४६४ को विजयस्तम्भ, चांगु नारायण, भक्तपुर 


(तस्बिर श्रोत : मेरी शेपहर्ड स्लसरले लेखेको र वि.सं. २०३९ मा प्रकाशन भएको "नेपाल मण्डल.." नामक पुस्तक, yer मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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मानदेवको पालाको गरुडको मूर्ति, चांगु नारायण, भक्तपुर 





a नामक पुस्तक, 


(तस्बिर श्रोत : मेरी शेपहर्ड स्लसरले लेखेको र बि सं २०३९ मा प्रकाशन भएको “नेपाल मण्डल. 
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बदलिएको प्रकृतिबाट सुरक्षित राख्न नसकिएको wed शताब्धीमा बनेको एक शिखर शैलीको मन्दिर, 





š श्रोत : मेरी शेपहर्ड स्लसरले लेखेको र वि.सं. २०३१ मा प्रकाशन भएको “नेपाल मण्डल.. " नामक पुस्तक, 
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विधवा रानी रिद्धिलक्ष्मी मल्लको सालिक, fa 4.9049, चांगु, भक्तपूर 





(तस्बिर श्रोत : मेरी शेपहडं स्लसरले लेखेको र बि.सं.२०३९ मा प्रकाशन भएको "नेपाल मण्डल..” नामक पुस्तक, सङ्घलनः मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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प्राचीन भक्तपुर शहर घेरेर बनाइएको पर्खालमा बाँकी बचेको एक द्वार, तौमढी टोल छिर्ने ढोका, भक्तपुर 
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[तस्बिर ओत : मेरी SITES स्लसरले लेखेको र बि सं २०३९ मा प्रकाशन भएको "नेपाल मण्डल..” नामक पुस्तक, सङ्कलन: मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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[तस्बिर श्रोत : मेरी शेपहर्ड स्लसरले लेखेको र वि.सं. २०३९ मा प्रकाशन भएको "नेपाल मण्डल..” नामक पुस्तक, WWW. मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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एक प्राचीन घर, गोलमाढी टोल, भक्तपुर 





[तस्बिर श्रोत : मेरी शेपहर्ड स्लसरले लेखेको र वि सं. २०३९ मा प्रकाशन भएको "नेपाल मण्डल.." नामक पुस्तक, 
So, Hind 40115. "sic 





एक प्राचीन कलापूर्ण घर, भक्तपुर 


FF श्रोत : मेरी शेपहर्ड स्लसरले लेखेको र बि.स २०३९ मा प्रकाशन भएको “नेपाल मण्डल..* नामक पुस्तक, सङ्कलन: मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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भित्री प्रवेशद्वार र तामाले मोरिएको दूलो दमाहा, भक्तपुर दरबार 
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[तस्बिर श्रोत : मैरी शोपहड़ं स्लसरले लेखेको र बि.सं. २०३९ मा प्रकाशन भएको "नेपाल मण्डल. * नामक पुस्तक, सङ्घललः मोहल प्रसाद सापकोटा) 
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T श्रोत : मेरी शेपहर्ड स्लसरले लेखेको र वि सं.२०३९ मा प्रकाशन भएको "नेपाल मण्डल.." नामक पुस्तक, 
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कलात्मक उत्तरी ढोका, चाँगुनारायण, भक्तपुर 





'तस्बिर श्रोत : मेरी शेपहर्ड स्लसरले लेखेको र वि.सं.२०३९ ET प्रकाशन भएको "नेपाल मण्डल.. नामक पुस्तक, सङ्गलन: मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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ताचपल टोलमा रहेका कलात्मक घरहरू, भक्तपुर 
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०३९ मा प्रकाशन भएको *नेपाल मण्डल.." नामक पुस्तक, 
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अनुपम कला, पूजारी मठ, भक्तपुर 


(तस्बिर श्रोत : मेरी शेपहर्ड स्लसरले लेखेको र वि.सं. २०३९ मा प्रकाशन भएको "नेपाल मण्डल.." नामक पुस्तक, सङकलन: मोहन प्रसाद सापकोटा) 


— 


I — 


>. ॥ —* 


आँखीभ याल नजिकको भित्री दृश्य 
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मयूर झाल, पूजारी मठ, भ 





(तस्बिर श्रोत : मेरी शेपहडं स्लसरले लेखेको र बि.सं. २०३९ मा प्रकाशन भएको "नेपाल मण्डल .” नामक पुस्तक, सङ्घलन; मोहन प्रसाद सापकोटा) 





विस्केट जात्राको लागि तयार पारिएको भैरवको रथ, भक्तपुर 





तस्बिर श्रोत : मेरी agad स्लसरले लेखेको र वि.सं.२०३९ मा प्रकाशन भएको "नेपाल HUZG. नामक पुस्तक 





एक गैरीधारा, भक्तपुर 


तस्बिर श्रोत : मेरी शेपहर्ड स्लसरले लेखेको र वि.सं.२०३९ मा प्रकाशन भएको "नेपाळ मण्ड..” नामक FEA 





वि.सं.१७३५ को दशकमा बनेको नागपोखरी, सुन्धारा, भक्तपुर 


- A हाई 
"1321 "www 





तस्बिर श्रोत : मेरी शेपहर्ड स्लसरले लेखेको र वि.सं.२०३९ मा प्रकाशन भएको "नेपाल मण्डल..” नामक पुस्तक 
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घारो वरीपरी कुँदिएका नाग र उडिरहेका किन्नरहरूको मृतिं, तुतेघारा, भक्तपुर 


तस्बिर श्रोत : मेरी शेपहर्ड स्लसरले लेखेको र वि.सं.२०३९ मा प्रकाशन भएको "नेपाल मण्डल..” नामक पुस्तक 
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कलश बोकिरहेका किन्नरको मूर्ति कुँदिएको लिच्छविकालीन एक ढुङ्गेधारा, äta चोक, तोमडी टोल, भक्तपुर 


तस्बिर श्रोत : मेरी agad स्लसरले लेखेको र वि.सं.२०३९ मा प्रकाशन भएको "नेपाल मण्डल..." नामक पुस्तक 
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वि.सं .१७४५ मा बनाइएको गोही लगायत जलचर जीवको मूर्ति क दिएको घातुको ढुङ्गे धारा, सुनघारा, भक्तपुर 





Mii (श्वर्णश्रृङ्गेश्वर 2), भक्तपुर (श्रोतः विकिपेडिया) 
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तस्बिर श्रोत : मेरी agad स्लसरले लेखेको र वि.सं.२०३९ मा प्रकाशन भएको "नेपाल मण्डल..." नामक पुस्तक 





वि.सं .१३८५ सालतिर बनाइएको एक गेरीधारा र त्यस वरपर रहेका नवगहका मूर्तिहरू, तिलमाधव मन्दिर क्षेत्र, भक्तपुर 
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भगवान श्रीकृष्णद्वारा स्थापना गरिएको कीलेश्वरको मन्दिर, चांगु, भक्तपुर (श्रोत 


— 
w 20 





S gyəkp uw T =G isi. 


1900 1 a 5 @.. Qe ७ o) १११ १७ "१ ००९५५० tm — e orem — oo TS QU + SIR SS Se — ge o cmt o tt = ९७-१९ mm >. — — PO Op? NO. ~ On Ot ११ -.. + — — ms ome eng 


Ft 





j A 2 d 
१82. an (17 í ac ' ¢ | 
v निकाले कीदाएक आफत घरक F oor 


(तस्बिर श्रोत : मेरी शेपहर्ड स्लसरले लेखेको र वि.सं.२०३९ मा प्रकाशन भएको “नेपाल मण्डल..” नामक पुस्तक, सङ्कलन: मोहन प्रसाद सापकोटा 
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खेतीयोग्य जमिनले घेरिएको एक क्षेत्री गाउँ, साँगा नजिक (नलिघोक 2), काठमाडौँ, नेपाल 





(तस्बिर श्रोत : मेरी शेपहर्ड स्लसरले लेखेको र वि.सं. २०३९ मा प्रकाशन भएको "नेपाल मण्डल..” नामक पुस्तक, सङ्गलनः मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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हेमराज शाक्य र बलराम भक्त माथेमा, दुबै नेवार, एक बौद्धमार्गी एक हिन्दू, पाटन र काठमाडौं बसाई, स्थान-थाथ्‌ बहि:, भक्तपुर 








(तस्बिर श्रोत : मेरी शेपहर्ड स्लसरले लेखेको र वि.सं.२०३९ मा प्रकाशन भएको “नेपाल मण्डल..” नामक पुस्तक, सङ्कलन: मोहन प्रसाद सापकोटा) 





१९ ओं शताब्धीको भक्तपुर दरबार क्षेत्र 


(तस्बिर श्रोत : मेरी शेपहर्ड स्लसरले लेखेको र वि.सं. २०३९ मा प्रकाशन भएको "नेपाल मण्डल..” नामक पुस्तक, सङ्घलन: मोहन प्रसाद सापकोटा) 
हन”... 
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आफूले बनाएको दरबार खण्डहर बनेको सालिक बनी निर्निमेष हेरिरहेका भूपतिन्द्र मल्ल, वि.सं.१९९० को भूकम्प पछि, भक्तपुर 





(तस्बिर श्रोत : मेरी शेपहर्ड स्लसरले लेखेको र वि.सं.२०३९ मा प्रकाशन भएको "नेपाल मण्डल. .” नामक पुस्तक, सङ्गलनः मोहन प्रसाद सापकोटा) 





वि.सं.१९९० को भूकम्प पछि लगत्तै बाहिरी रूप जस्तातस्तै हुनेगरी पुनः जिर्णोद्धार गरिएको ५५ झयाले दरबार, भक्तपुर 





(तस्बिर श्रोत : मेरी शेपहडं स्लसरले लेखेको र वि.सं. २०३९ मा प्रकाशन भएको "नेपाल मण्डल्ल.. " नामक पुस्तक, सङ्कलन: मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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लगा घाोइन्छ, बाली स्‌काइन्छ र वस्त भाउ समेत आराम VÄGA, भक्तपर 
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ररेश्वर, साँगा, भक्तपुर र काभ्रेको सीमाना (श्रोतः भक्तपुरन्यु 


$ource : sinstagram-dm.com 
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Nagarkot (From : tourisminnepal.com) 
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तिलमाधव नारायण मन्दिर, भक्तपुर (श्रोतः गुगल) 
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ओ गरुड भगवान्‌, चाँगु भक्तपुर (तस्बिर श्रोत : विकिमेडिय) | 
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चाँगु नारायण मन्दिरको प्राचीन तस्बिर (श्रोतः पिन्टेरेस्ट) 





Source : The Dusenberry Collection, photo.circle.com,np, Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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जमिनमा तल गएर माटो विशेष खनिरहेका एक मानिस, भक्तपुर, तस्बिर खिचिएको साल : ? 
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al Orthophoto), 13 Dec. 1971, 1.10 000 Kathmandu Valley, Nepal 
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Figure 1: Flight line index 1971 and overview of 1:10 000 map sheets 
(O Cartoconsult Austria 1996 V. Kaufmann, R. Kotska). 
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K GPA मान्द्र, भत्ताप्र (All: श्रोत : काठमाण्डुपोष्ट ` — 


डोलेश्वर मन्दिर, 


संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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हनुमन्ते घाट, भक्तपुर (तस्बिर श्रोत: काठमाडौं भ्याली टेम्पल डटकम) 





भगवान श्रीकृष्णद्वारा स्थापना गरिएको कोलेश्वरको मन्दिर, चाँगु, भक्तपुर (श्रोत : कोसेलाइन न्युज) 
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Picture : Furer-Haimendort, Christoph von. Source : SOAS 
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तस्बिर खिचिएको साल : 








(तस्बिर श्रोत: मेरी शेपहर्ड स्लसरले लेखेको र वि.सं.२०३९ मा प्रकाशन भएको “नेपाल मण्डल...” नामक पुस्तक, सङ्कलन: मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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पानी जमाई खेती गर्न मिल्ने गरी तयार गरिएका खेतका गहा र सुर्काहरू , काठमाण्डौं उपत्यकाको पूर्वी भाग, नेपाल 





Siddhilaxmi 
Bhaktapur 
photo by 

Manfred Sommer 
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हनुमन्ते खोलाको पानी सार्दै यसरी पनि रोपाइँ हुन्थ्यो भक्तपुरमा (तस्बिर श्रोतः डुसेनबेरी८) 





